



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 069/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para contratação de empresa(s) especializada(s) nos serviços de locação de iluminação profissional para eventos promovidos pelo Município de Nossa Senhora da Glória/SE.*

Fornecedor : I9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. - 09.661.123/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 750,00	R\$ 22.500,00	R\$ 899,00	R\$ 26.970,00	16,57	R\$ 149,00
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA (REFLETORES). LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA (REFLETORES) - KIT COM 30 REFLETORES, COM GELATINAS COM CORES VARIADAS, COM LÂMPADAS DE 1000W CADA.										
7	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00	40,00	R\$ 40,00
Descrição: LOCAÇÃO DE MOVING LED BEAM 5R Locação de MOVING LED BEAM 5R										
10	100,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 333,33	R\$ 33.333,00	39,99	R\$ 133,33
Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED OUTDOOR COM 04MM PIXEL/PITCH E MÓDULO DE 0,50MMX 1.00MM MEDINDO 6X3 DE ALTA RESOLUÇÃO. LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED OUTDOOR COM 04MM PIXEL/PITCH E MÓDULO DE 0,50MMX 1.00MM MEDINDO 6X3 DE ALTA RESOLUÇÃO. (COTA RESERVADA PARA ME E/OU EPP)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 66.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 100.303,00		33,7008 %	R\$ 33.803,00

Fornecedor : ULTRA ILUMINACAO E PAINEIS DE LED EIRELI - 27.869.744/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.597,50	R\$ 31.950,00	R\$ 2.999,50	R\$ 59.990,00	46,74	R\$ 1.402,00
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE. LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - 24 COBE OUTDOOR 300W; 16 MINIS BRUT DE LED COM 4 LÂMPADAS CADA; 24 REFLETOR PAR LED 18W COM 12 LEDS (RGBW); 10 RIBALTAS OUTDOOR PIXEL 12W; 13 ETC DE 750W; 16 STROBO 3000W DE LED (RGB); CANHÃO SEGUIDOR; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA FOG 3000W; 01 MESA DMX (GRAND MA LIGHT 2); 01 PROCESSADOR ((ART NET INDISPANSAVEL); 01 LUZES DE SERVIÇO 04 PONTOS DE INTERCOM; 03 CIRCULADORES DE AR 02 BANFERES E MAINPOWER; 36 CANAIS DE RACK HPL (DIMMER + SPLITER + PRO POWER) (COTA PRINCIPAL)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 131.665,00		Subtotal Orçado: R\$ 216.340,00		39,1397 %	R\$ 84.675,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	30,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 799,50	R\$ 23.985,00	R\$ 1.125,00	R\$ 33.750,00	28,93	R\$ 325,50
Descrição: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL MÉDIO PORTE. LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL MÉDIO PORTE-01, MESA DO COMANDO DIGITAL DE NO MÍNIMO 512 CANAIS COM 80 CANAIS DIRETO DE DIMMERS; 01 SISTEMA OPERACIONAL DMX512 COM NO MÍNIMO DE 04 KVA POR CANAL 01 CHAVE DE DISTRIBUIÇÃO DE FORÇA TRIFÁSICA COM NO MÍNIMO DE 150 A PÔR FASE; 12 REFLETORES PAR LEG, 24 REFLETORES PAR – 64 FOCOS 1,2 E 5 COM 1000W X 110V, 16 REFLETORES PAR – 56 COM 100W X 120 V ; 02 BATERIAS DE MINI BRUTT CORR. 06 LÂMPADAS DWEX 1000W; 04 SUPERSTOBO 1500W; 03 CABOS AC DE 50MM MÍNIMO DE 35MM 40M DE COMPRIMENTO, ANTICHAMAS, 12 MOVINGHED SPOT 575 01 CANHÃO SEGUIDOR DE 1200W; (COTA PRINCIPAL)										
5	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	79,21	R\$ 150,50
Descrição: LOCAÇÃO DE MAXI BRUTS 8000 WATTS CONTENDO 08 LÂMPADAS DE 1000 WATTS. LOCAÇÃO DE MAXI BRUTS 8000 WATTS CONTENDO 08 LÂMPADAS DE 1000 WATTS. (COTA PRINCIPAL)										
8	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,50	R\$ 31.800,00	R\$ 104,00	R\$ 41.600,00	23,55	R\$ 24,50
Descrição: LOCAÇÃO DE MOVINGLED BEAM 15R – COM 24 CANAIS. LOCAÇÃO DE MOVINGLED BEAM 15R – COM 24 CANAIS DMX 512, DISCO DE CORES, GLOBO, PRISMA E FOCO MOTORIZADO. (COTA PRINCIPAL)										
11	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 999,50	R\$ 39.980,00	R\$ 1.550,00	R\$ 62.000,00	35,51	R\$ 550,50
Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL LED EM ALTA DEFINIÇÃO. LOCAÇÃO DE PAINEL LED EM ALTA DEFINIÇÃO – 01 PAINEL DE LED ALTA DEFINIÇÃO OUTDOOR PH 10MM COM 6,00X4,00M(24M²), BRILHO ACIMA DE 2000 LUMES, PROCESSAMENTO DIGITAL COM ENTRADA E SAÍDA HDMI, VGA, A SER INSTALADO EM ESTRUTURA BOXTRUSS. (COTA PRINCIPAL)										
Subtotal Adjudicado R\$ 131.665,00							Subtotal Orçado: R\$ 216.340,00		39,1397 %	R\$ 84.675,00

Fornecedor : ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 14.345.216/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	30,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 706,00	R\$ 21.180,00	R\$ 730,00	R\$ 21.900,00	3,28	R\$ 24,00
Descrição: LOCAÇÃO DE KIT BÁSICO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE – PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE. LOCAÇÃO DE KIT BÁSICO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE – PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE, LUZ CÊNICA DE MOVIEREDS, LUZ DE LED, MOVIELIGHTS, LUZES QUENTES E FRIAS, REFLETORES DIVERSOS, MESA PROFISSIONAL PARA CONTROLE DE ILUMINAÇÃO, INCLUINDO ILUMINAÇÃO, OPERADORES E DESMONTAGEM (COTA PRINCIPAL)										
6	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00	R\$ 79,50	R\$ 15.900,00	18,23	R\$ 14,50
Descrição: LOCAÇÃO DE MINE BRUTS 6000 WATTS CONTENDO 06 LÂMPADAS DE 1000 WATTS. LOCAÇÃO DE MINE BRUTS 6000 WATTS CONTENDO 06 LÂMPADAS DE 1000 WATTS. SEGURANÇA, FABRICADA EM QUADROS METÁLICOS DE METALON ZINCADO, REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMÍNIO NA BASE E NA PARTE FRONTAL (COTA PRINCIPAL).										
9	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 94,50	R\$ 37.800,00	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00	5,50	R\$ 5,50
Subtotal Adjudicado R\$ 71.980,00							Subtotal Orçado: R\$ 77.800,00		7,4807 %	R\$ 5.820,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED INDOOR. LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED INDOOR – COM 10MM PIXEL/PITCH E MODULO DE 0.96MMX0.96MM. (COTA PRINCIPAL)										
Subtotal Adjudicado R\$ 71.980,00						Subtotal Orçado: R\$ 77.800,00		7,4807 %		R\$ 5.820,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 270.145,00	R\$ 394.443,00	31,5122 %	124.298,00

FICAM DESDE JÁ CONVOCADAS AS EMPRESAS VENCEDORAS DO CERTAME PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, EM CASO DE DESCUMPRIMENTO SUJEITAM-SE AS PENALIDADES PREVISTAS NA LEI.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE , 31 de Maio de 2024

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO
PREFEITA MUNICIPAL